[image: image1.jpg]

      Администрация Черниговского района

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019                               с. Черниговка                                  № 738-па
Об  утверждении  условий приватизации муниципального недвижимого имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Черниговского муниципального района,  в соответствии с программой приватизации на 2019 год, утвержденной Решением Думы Черниговского района от 31.01.2019 № 146-НПА
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить    условия  приватизации в отношении муниципального недвижимого имущества в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте  Российской Федерации в сети «Интернет»  для размещения информации о проведении торгов по электронному адресу: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Черниговского района в сети «Интернет» по электронному адресу: www.chernigovka.org.

Глава Черниговского района

                  В.Н. Сёмкин

	Приложение 1

к постановлению Администрации Черниговского района                                                                               от _____________  № ___________

Условия приватизации муниципального недвижимого имущества
	№

п/п
	Сведения
	Содержание

	1
	2
	3

	1
	Наименование имущества, местоположение, характеристики
	Нежилые помещения в многоквартирном доме по адресу: с. Снегуровка, ул. Парковая, 21, номера на поэтажном плане 2-28, 38-41, 45, 52, 61. Общая площадь 270,8 кв.м, этаж первый.

	Способ приватизации
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников. Предложения по цене заявляются открыто в ходе торгов.

	Начальная цена имущества
	824 000,00 рублей с учетом НДС

	Условия оплаты
	Единовременный платеж по безналичному расчету

	2
	Наименование имущества, местоположение, характеристики
	Нежилые помещения в многоквартирном доме по адресу: п. Реттиховка, ул. Центральная, 23, номера на поэтажном плане 15-19. Общая площадь 56,4 кв.м, первый этаж.

	Способ приватизации
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников. Предложения по цене заявляются открыто в ходе торгов.

	Начальная цена имущества
	290 000,00 рублей с учетом НДС

	Условия оплаты
	Единовременный платеж по безналичному расчету

	3
	Наименование имущества, местоположение, характеристики
	Нежилое здание казармы (под разборку строительных материалов), расположенное по адресу п. Высокое, ул. Шоссейная, 4а. Общая площадь 726,2 кв.м.

	Способ приватизации
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников. Предложения по цене заявляются открыто в ходе торгов.

	Начальная цена имущества
	159 000,00  рублей с учетом НДС

	Условия оплаты
	Единовременный платеж по безналичному расчету

	4
	Наименование имущества, местоположение, характеристики
	Нежилое здание контрольно-пропускного пункта (под разборку строительных материалов), расположенное по адресу п. Высокое, ул. Шоссейная, 4. Общая площадь 89,7 кв.м.

	Способ приватизации
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников. Предложения по цене заявляются открыто в ходе торгов.

	Начальная цена имущества
	38 000,00 рублей с учетом НДС

	Условия оплаты
	Единовременный платеж по безналичному расчету

	5
	Наименование имущества, местоположение, характеристики
	Нежилое здание хранилища (под разборку строительных материалов), расположенное по адресу п. Высокое, в/г Халкидон-12, литера А26. Общая площадь 839,6 кв.м.

	Способ приватизации
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников. Предложения по цене заявляются открыто в ходе торгов.

	Начальная цена имущества
	27 000,00  рублей с учетом НДС

	Условия оплаты
	Единовременный платеж по безналичному расчету

	6
	Наименование имущества, местоположение, характеристики
	Нежилое здание хранилища (под разборку строительных материалов), расположенное по адресу п. Высокое, в/г Халкидон-12, литера А27. Общая площадь 798,1 кв.м.

	Способ приватизации
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников. Предложения по цене заявляются открыто в ходе торгов.

	Начальная цена имущества
	33 000,00  рублей с учетом НДС

	Условия оплаты
	Единовременный платеж по безналичному расчету